### اگر درآمد حاصل از فروش نفت خام را نادیده بگیریم، سرانه صادرات ما حتی از کشورهای نظیر اریتره و مالی هم پایین تر است

از چند ده برابر درآمد سرانه بسیاری از کشورها، از جمله ایران) میانگین صادرات سرانه برای کشورهای پیشرفته اقتصادی، بیش از ۳۰۰۰ دلار است. برای کشورهای با درآمد بالای اتحاد اروپا که

جدول یک - صادرات کالا و خدمات بعضی کشورها در سال ۱۹۹۷ میلادی (۱۳۷۶ خورشیدی)

کشور صادرات (میلیاردرهال) درصد به نوبه ویژه داخلی جمعیت (میلیون نفر) صادرات سرانه (دلار)
آمریکا ۵۵۶ ۱۲ ۲۶۱.۸ ۲۱۲۹
کانادا ۳۲۹ ۴۰ ۳۰.۳ ۱۰۸۲۲
ژاپن ۳۱۶ ۳۸ ۱۳۹.۰ ۲۲۶۹
بلژیک ۱۸۳ ۶۸ ۶۰.۶ ۳۰۲۱
هلند ۱۱۶ ۵۲ ۱۵.۴ ۷۵۲۱
لوکزامبورگ ۱۲ ۹۱ ۰.۴ ۳۰۰۰
ایرلند ۲۳ ۷۶ ۳۰.۹ ۷۴۲۴
جمهوری چک ۳۰ ۵۸ ۶۰.۳ ۵۰۲۱
کره جنوبی ۲۶۸ ۲۸ ۶۵.۹ ۴۰۵۰
سنگاپور ۱۲۱ ۳۰ ۹.۳ ۱۲۹۲
چین ۳۰۹ ۲۳ ۱۲۶.۸ ۲۴۲
ترکیه ۹۴ ۲۵ ۶۳.۳ ۷۳
تایلند ۷۳ ۲۲ ۳۲.۹ ۱۲۰۴
اندونزی ۶۰ ۲۸ ۲۰۰.۴ ۲۹۵